

令和2年7月13日（令和2年11月5日）

# 由良川猪崎地区他樹木伐採工事

## 【工事設計書（公表資料）】

福知山河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	由良川猪崎地区他樹木伐採工事
工事地名	(自)京都府福知山市字上天津地先 (至)京都府福知山市字前田地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 4月
2) 事務所名	福知山河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3521010016	1 4) 単価適用年月	2020年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	230日間 自 令和 2年 7月14日 (当初) 至 令和 3年 2月28日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	福知山市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	由良川本川	2 2) 処 分 費 等	32,044,000
		2 3) 公 告 日	令和 2年 4月21日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	由良川猪崎地区他樹木伐採工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持 (猪崎地区他)		式	1		65,199,232				
堤防養生工		式	1		62,222,232				
伐木除根工		式	1		62,222,232				
伐木・伐竹 (上天津地区)	伐木(竹混じり樹木 粗) 32.8~34.0kp	m2	3,200	161.7	517,440			単-1号	
伐木・伐竹 (中地区)	伐木(竹混じり樹木 粗) 35.5~36.4kp	m2	29,300	161.7	4,737,810			単-2号	
伐木・伐竹 (和久市地区)	伐木(竹混じり樹木 粗) 35.3~36.7kp	m2	16,200	161.7	2,619,540			単-3号	
伐木・伐竹 (猪崎地区)	伐木(竹混じり樹木 粗) 37.6~38.8kp	m2	22,100	161.7	3,573,570			単-4号	
伐木・伐竹 (段畑地区)	伐木(竹混じり樹木 粗) 0~0.2kp	m2	4,400	161.7	711,480			単-5号	
伐木・伐竹 (前田地区)	伐木(竹混じり樹木 粗) 40.2~40.5kp	m2	14,700	161.7	2,376,990			単-6号	
伐木・伐竹 (上天津地区)	伐竹(樹木混じり竹) 3 2.8~34.0kp	m2	4,900	231.1	1,132,390			単-7号	
伐木・伐竹 (中地区)	伐竹(樹木混じり竹) 3 5.5~36.4kp	m2	2,000	231.1	462,200			単-8号	
伐木・伐竹 (和久市地区)	伐竹(樹木混じり竹) 3 5.3~36.7kp	m2	8,900	231.1	2,056,790			単-9号	

# 設計内訳書

工事名	由良川猪崎地区他樹木伐採工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木・伐竹 (猪崎地区)	伐竹(樹木混じり竹) 3 7.6~38.8kp	m2	20,100	231.1	4,645,110				単-10号
集積積み (上天津地区)	集積積み(樹木・竹 混在 機械施工) 32.8 ~34.0kp	m2	8,100	114.6	928,260				単-11号
集積積み (中地区)	集積積み(樹木・竹 混在 機械施工) 35.5 ~36.4kp	m2	31,200	114.6	3,575,520				単-12号
集積積み (和久市地区)	集積積み(樹木・竹 混在 機械施工) 35.3 ~36.7kp	m2	25,100	114.6	2,876,460				単-13号
集積積み (猪崎地区)	集積積み(樹木・竹 混在 機械施工) 37.6 ~38.8kp	m2	42,100	114.6	4,824,660				単-14号
集積積み (段畑地区)	集積積み(樹木・竹 混在 機械施工) 0~0. 2kp	m2	4,400	114.6	504,240				単-15号
集積積み (前田地区)	集積積み(樹木・竹 混在 機械施工) 40.2 ~40.5kp	m2	14,700	114.6	1,684,620				単-16号
伐木伐竹運搬 (上天津地区)	運搬(DID無し) 幹 32. 8~34.0kp	t	58	857.1	49,711				単-17号
伐木伐竹運搬 (中地区)	運搬(DID有り) 幹 35. 5~36.4kp	t	538	857.1	461,119				単-18号
伐木伐竹運搬 (和久市地区)	運搬(DID有り) 幹 35. 3~36.7kp	t	298	857.1	255,415				単-19号
伐木伐竹運搬 (猪崎地区)	運搬(DID有り) 幹 37. 6~38.8kp	t	405	1,029	416,745				単-20号
伐木伐竹運搬 (段畑地区)	運搬(DID有り) 幹 0~ 0.2kp	t	80	1,286	102,880				単-21号

# 設計内訳書

工事名	由良川猪崎地区他樹木伐採工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
伐木伐竹運搬 (前田地区)	運搬(DID有り) 幹 40.2~40.5kp	t	270	1,543	416,610					単-22号
伐木伐竹運搬 (上天津地区)	運搬(DID無し) 枝葉 32.8~34.0kp	t	10	5,572	55,720					単-23号
伐木伐竹運搬 (中地区)	運搬(DID無し) 枝葉 35.5~36.4kp	t	92	5,572	512,624					単-24号
伐木伐竹運搬 (和久市地区)	運搬(DID有り) 枝葉 35.3~36.7kp	t	51	7,886	402,186					単-25号
伐木伐竹運搬 (猪崎地区)	運搬(DID無し) 枝葉 37.6~38.8kp	t	69	5,572	384,468					単-26号
伐木伐竹運搬 (段畑地区)	運搬(DID有り) 枝葉 0~0.2kp	t	14	7,886	110,404					単-27号
伐木伐竹運搬 (前田地区)	運搬(DID無し) 枝葉 40.2~40.5kp	t	46	6,857	315,422					単-28号
伐木伐竹運搬 (上天津地区)	運搬(DID無し) 竹 32.8~34.0kp	t	83	857.1	71,139					単-29号
伐木伐竹運搬 (中地区)	運搬(DID有り) 竹 35.5~36.4kp	t	33	857.1	28,284					単-30号
伐木伐竹運搬 (和久市地区)	運搬(DID有り) 竹 35.3~36.7kp	t	150	857.1	128,565					単-31号
伐木伐竹運搬 (猪崎地区)	運搬(DID有り) 竹 37.6~38.8kp	t	340	1,029	349,860					単-32号
処分費 (上天津地区)	幹 32.8~34.0kp	t	59	4,000	236,000					単-33号

# 設計内訳書

工事名	由良川猪崎地区他樹木伐採工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費 (中地区)	幹 34.3~36.4kp	t	538	4,000	2,152,000				単-34号
処分費 (和久市地区)	幹 35.3~36.7kp	t	298	4,000	1,192,000				単-35号
処分費 (猪崎地区)	幹 37.6~38.8kp	t	405	4,000	1,620,000				単-36号
処分費 (段畑地区)	幹 0~0.2kp	t	80	4,000	320,000				単-37号
処分費 (前田地区)	幹 40.2~40.5kp	t	270	4,000	1,080,000				単-38号
処分費 (上天津地区)	枝葉 32.8~34.0kp	t	10	10,000	100,000				単-39号
処分費 (中地区)	枝葉 34.3~36.4kp	t	92	10,000	920,000				単-40号
処分費 (和久市地区)	枝葉 35.3~36.7kp	t	51	10,000	510,000				単-41号
処分費 (猪崎地区)	枝葉 37.6~38.8kp	t	69	10,000	690,000				単-42号
処分費 (段畑地区)	枝葉 0~0.2kp	t	14	10,000	140,000				単-43号
処分費 (前田地区)	枝葉 40.2~40.5kp	t	46	10,000	460,000				単-44号
処分費 (上天津地区)	竹 32.8~34.0kp	t	83	19,000	1,577,000				単-45号

# 設計内訳書

工事名	由良川猪崎地区他樹木伐採工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
処分費 (中地区)	竹 34.3~36.4kp	t	33	19,000	627,000					単-46号
処分費 (和久市地区)	竹 35.3~36.7kp	t	150	19,000	2,850,000					単-47号
処分費 (猪崎地区)	竹 37.6~38.8kp	t	340	19,000	6,460,000					単-48号
仮設工		式	1		2,977,000					
交通管理工		式	1		2,977,000					
交通誘導警備員		人日	260	11,450	2,977,000					単-49号
直接工事費		式	1		65,199,232					
共通仮設費		式	1		3,956,000					
共通仮設費		式	1		513,000					
現場環境改善費 (率計上)		式	1		513,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,443,000					
純工事費		式	1		69,155,232					

# 設計内訳書

工事名	由良川猪崎地区他樹木伐採工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		16,382,000				
工事原価		式	1		125,826,741				
一般管理費等		式	1		14,933,259				
工事価格		式	1		140,760,000				
消費税相当額		式	1		14,076,000				
工事費計		式	1		154,836,000				



## 設計内訳書

工事名	由良川猪崎地区他樹木伐採工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持 (土師地区他)		式	1		30,556,509				
堤防養生工		式	1		29,365,709				
伐木除根工		式	1		29,365,709				
伐木・伐竹 (土師地区)	伐木(竹混じり樹木 粗) 1.2~2.3kp	m2	16,900	161.7	2,732,730			単-1号	
伐木・伐竹 (堀地区)	伐木(竹混じり樹木 粗) 1.2~2.0kp	m2	6,500	161.7	1,051,050			単-2号	
伐木・伐竹 (土師地区)	伐竹(樹木混じり竹) 1 .2~2.3kp	m2	22,000	231.1	5,084,200			単-3号	
伐木・伐竹 (堀地区)	伐竹(樹木混じり竹) 1 .2~2.0kp	m2	4,900	231.1	1,132,390			単-4号	
集積積込み (土師地区)	集積積込み(樹木・竹 混在 機械施工) 1.2~ 2.3kp	m2	38,900	114.6	4,457,940			単-5号	
集積積込み (堀地区)	集積積込み(樹木・竹 混在 機械施工) 1.2~ 2.0kp	m2	11,400	114.6	1,306,440			単-6号	
伐木伐竹運搬 (土師地区)	運搬(DID有り) 幹 1.2 ~2.3kp	t	310	2,297	712,070			単-7号	
伐木伐竹運搬 (堀地区)	運搬(DID有り) 幹 1.2 ~2.0kp	t	119	1,715	204,085			単-8号	
伐木伐竹運搬 (土師地区)	運搬(DID有り) 枝葉 1 .2~2.3kp	t	53	7,886	417,958			単-9号	

## 設計内訳書

工事名	由良川猪崎地区他樹木伐採工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減
伐木伐竹運搬 (堀地区)	運搬(DID有り) 枝葉 1.2~2.0kp	t	20	7,886	157,720				単-10号
伐木伐竹運搬 (土師地区)	運搬(DID有り) 竹 1.2~2.3kp	t	373	2,297	856,781				単-11号
伐木伐竹運搬 (堀地区)	運搬(DID有り) 竹 1.2~2.0kp	t	83	1,715	142,345				単-12号
処分費 (土師地区)	幹 1.2~2.3kp	t	310	4,000	1,240,000				単-13号
処分費 (堀地区)	幹 1.2~2.0kp	t	119	4,000	476,000				単-14号
処分費 (土師地区)	枝葉 1.2~2.3kp	t	53	10,000	530,000				単-15号
処分費 (堀地区)	枝葉 1.2~2.0kp	t	20	10,000	200,000				単-16号
処分費 (土師地区)	竹 1.2~2.3kp	t	373	19,000	7,087,000				単-17号
処分費 (堀地区)	竹 1.2~2.0kp	t	83	19,000	1,577,000				単-18号
仮設工		式	1		1,190,800				
交通管理工		式	1		1,190,800				
交通誘導警備員		人日	104	11,450	1,190,800				単-19号

## 設計内訳書

工事名	由良川猪崎地区他樹木伐採工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		30,556,509				
共通仮設費		式	1		1,876,000				
共通仮設費		式	1		266,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		266,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,610,000				
純工事費		式	1		32,432,509				
現場管理費		式	1		7,857,000				
工事原価		式	1		40,289,509				





# 1次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	伐木・伐竹 (上天津地区)	伐木(竹混じり樹木 粗) 32.8~34.0kp	単位	m2	数量		1	単価	161.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【独自-参考1】伐木		竹混じり樹木 粗							
			m2	1	161.7	161.7			
計						161.7			
単価						161.7		円/m2	

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	伐木・伐竹 (中地区)	伐木(竹混じり樹木 粗) 35.5~36.4kp	単位	m2	数量		1	単価	161.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【独自-参考1】伐木		竹混じり樹木 粗							
			m2	1	161.7	161.7			
計						161.7			
単価						161.7		円/m2	

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.06	
						歩掛使用年月	2020.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	伐木・伐竹 (和久市地区)	伐木(竹混じり樹木 粗) 35.3~36.7kp	単位	m2	数量	1	単価	161.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自-参考1】伐木		竹混じり樹木 粗	m2	1	161.7	161.7		
計						161.7		
単価						161.7	円/m2	

						単価使用年月	2020.06	
						歩掛使用年月	2020.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	伐木・伐竹 (猪崎地区)	伐木(竹混じり樹木 粗) 37.6~38.8kp	単位	m2	数量	1	単価	161.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自-参考1】伐木		竹混じり樹木 粗	m2	1	161.7	161.7		
計						161.7		
単価						161.7	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	伐木・伐竹 (段畑地区)	伐木(竹混じり樹木 粗) 0~0.2kp	単位	m2	数量		1	単価	161.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【独自-参考1】伐木		竹混じり樹木 粗							
			m2	1	161.7	161.7			
計						161.7			
単価						161.7		円/m2	

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	伐木・伐竹 (前田地区)	伐木(竹混じり樹木 粗) 40.2~40.5kp	単位	m2	数量		1	単価	161.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【独自-参考1】伐木		竹混じり樹木 粗							
			m2	1	161.7	161.7			
計						161.7			
単価						161.7		円/m2	



# 1次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	伐木・伐竹 (上天津地区)	伐竹(樹木混じり竹) 32.8~34.0kp	単位	m2	数量		1	単価	231.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【独自-参考2】伐竹		樹木混じり竹	m2	1	231.1	231.1			
計						231.1			
単価						231.1	円/m2		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	伐木・伐竹 (中地区)	伐竹(樹木混じり竹) 35.5~36.4kp	単位	m2	数量		1	単価	231.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【独自-参考2】伐竹		樹木混じり竹	m2	1	231.1	231.1			
計						231.1			
単価						231.1	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	伐木・伐竹 (和久市地区)	伐竹(樹木混じり竹) 35.3~36.7kp	単位	m2	数量		単価	231.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【独自-参考2】伐竹	樹木混じり竹	m2	1	231.1	231.1		
	計					231.1		
	単価					231.1	円/m2	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	伐木・伐竹 (猪崎地区)	伐竹(樹木混じり竹) 37.6~38.8kp	単位	m2	数量		単価	231.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【独自-参考2】伐竹	樹木混じり竹	m2	1	231.1	231.1		
	計					231.1		
	単価					231.1	円/m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	集積積込み (上天津地区)	集積積込み(樹木・竹混在 機械施工) 32.8~34.0kp	単位	m2	数量	1	単価
							114.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【独自-参考3】集積積込み		樹木・竹混在 機械施工	m2	1	114.6	114.6	
計						114.6	
単価						114.6	円/m2

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	集積積込み (中地区)	集積積込み(樹木・竹混在 機械施工) 35.5~36.4kp	単位	m2	数量	1	単価
							114.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【独自-参考3】集積積込み		樹木・竹混在 機械施工	m2	1	114.6	114.6	
計						114.6	
単価						114.6	円/m2

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	集積積込み (和久市地区)	集積積込み(樹木・竹混在 機械施工) 35.3~36.7kp	単位	m2	数量		1	単価	114.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【独自-参考3】集積積込み		樹木・竹混在 機械施工	m2	1	114.6	114.6			
計						114.6			
単価						114.6	円/m2		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	集積積込み (猪崎地区)	集積積込み(樹木・竹混在 機械施工) 37.6~38.8kp	単位	m2	数量		1	単価	114.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【独自-参考3】集積積込み		樹木・竹混在 機械施工	m2	1	114.6	114.6			
計						114.6			
単価						114.6	円/m2		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	集積積込み (段畑地区)	集積積込み(樹木・竹混在 機械施工) 0~0.2kp	単位	m2	数量		1	単価	114.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	【独自-参考3】集積積込み	樹木・竹混在 機械施工	m2	1	114.6	114.6			
	計					114.6			
	単価					114.6	円/m2		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	集積積込み (前田地区)	集積積込み(樹木・竹混在 機械施工) 40.2~40.5kp	単位	m2	数量		1	単価	114.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	【独自-参考3】集積積込み	樹木・竹混在 機械施工	m2	1	114.6	114.6			
	計					114.6			
	単価					114.6	円/m2		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	伐木伐竹運搬 (上天津地区)	運搬(DID無し) 幹 32.8~34.0kp	単位	t	数量	1	単価	857.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自-7】運搬		積込条件：機械施工 DID：無 運搬距離：4.5km以下	t	1	857.1	857.1		
計						857.1		
単価						857.1	円/t	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	伐木伐竹運搬 (中地区)	運搬(DID有り) 幹 35.5~36.4kp	単位	t	数量	1	単価	857.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自-1】運搬		積込条件：機械施工 DID：有 運搬距離：4.0km以下	t	1	857.1	857.1		
計						857.1		
単価						857.1	円/t	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	伐木伐竹運搬 (和久市地区)	運搬(DID有り) 幹 35.3~36.7kp	単位	t	数量	1	単価	857.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自-1】運搬		積込条件：機械施工 DID：有 運搬距離：4.0km以下	t	1	857.1	857.1		
計						857.1		
単価						857.1	円/t	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	伐木伐竹運搬 (猪崎地区)	運搬(DID有り) 幹 37.6~38.8kp	単位	t	数量	1	単価	1,029
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自-2】運搬		積込条件：機械施工 DID：有 運搬距離：5.0km以下	t	1	1,029	1,029		
計						1,029		
単価						1,029	円/t	

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.06	
						歩掛使用年月	2020.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	伐木伐竹運搬 (段畑地区)	運搬(DID有り) 幹 0~0.2kp	単位	t	数量	1	単価	1,286
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自-3】運搬		積込条件：機械施工 DID：有 運搬距離：6.0km以下	t	1	1,286	1,286		
計						1,286		
単価						1,286	円/t	

						単価使用年月	2020.06	
						歩掛使用年月	2020.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	伐木伐竹運搬 (前田地区)	運搬(DID有り) 幹 40.2~40.5kp	単位	t	数量	1	単価	1,543
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自-4】運搬		積込条件：機械施工 DID：有 運搬距離：8.0km以下	t	1	1,543	1,543		
計						1,543		
単価						1,543	円/t	



# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一23号	伐木伐竹運搬 (上天津地区)	運搬(DID無し) 枝葉 32.8~34.0kp	単位	t	数量	1	単価	5,572
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自-参考5】運搬		積込条件：機械施工 DID：無 運搬距離：47.0km以下	t	1	5,572	5,572		
計						5,572		
単価						5,572	円/t	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一24号	伐木伐竹運搬 (中地区)	運搬(DID無し) 枝葉 35.5~36.4kp	単位	t	数量	1	単価	5,572
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自-参考5】運搬		積込条件：機械施工 DID：無 運搬距離：47.0km以下	t	1	5,572	5,572		
計						5,572		
単価						5,572	円/t	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	伐木伐竹運搬 (和久市地区)	運搬(DID有り) 枝葉 35.3~36.7kp	単位	t	数量	1	単価	7,886
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自-参考4】運搬		積込条件：機械施工 DID：有 運搬距離：60.0km以下	t	1	7,886	7,886		
計						7,886		
単価						7,886	円/t	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	伐木伐竹運搬 (猪崎地区)	運搬(DID無し) 枝葉 37.6~38.8kp	単位	t	数量	1	単価	5,572
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自-参考5】運搬		積込条件：機械施工 DID：無 運搬距離：47.0km以下	t	1	5,572	5,572		
計						5,572		
単価						5,572	円/t	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	伐木伐竹運搬 (段畑地区)	運搬(DID有り) 枝葉 0~0.2kp	単位	t	数量	1	単価	7,886
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自-参考4】運搬		積込条件：機械施工 DID：有 運搬距離：60.0km以下	t	1	7,886	7,886		
計						7,886		
単価						7,886	円/t	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	伐木伐竹運搬 (前田地区)	運搬(DID無し) 枝葉 40.2~40.5kp	単位	t	数量	1	単価	6,857
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自-参考6】運搬		積込条件：機械施工 DID：無 運搬距離：60.0km以下	t	1	6,857	6,857		
計						6,857		
単価						6,857	円/t	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	伐木伐竹運搬 (上天津地区)	運搬(DID無し) 竹 32.8~34.0kp	単位	t	数量	1	単価	857.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自-7】運搬		積込条件：機械施工 DID：無 運搬距離：4.5km以下	t	1	857.1	857.1		
計						857.1		
単価						857.1	円/t	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	伐木伐竹運搬 (中地区)	運搬(DID有り) 竹 35.5~36.4kp	単位	t	数量	1	単価	857.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自-1】運搬		積込条件：機械施工 DID：有 運搬距離：4.0km以下	t	1	857.1	857.1		
計						857.1		
単価						857.1	円/t	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	伐木伐竹運搬 (和久市地区)	運搬(DID有り) 竹 35.3~36.7kp	単位	t	数量	1	単価	857.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自-1】運搬		積込条件：機械施工 DID：有 運搬距離：4.0km以下	t	1	857.1	857.1		
計						857.1		
単価						857.1	円/t	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	伐木伐竹運搬 (猪崎地区)	運搬(DID有り) 竹 37.6~38.8kp	単位	t	数量	1	単価	1,029
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自-2】運搬		積込条件：機械施工 DID：有 運搬距離：5.0km以下	t	1	1,029	1,029		
計						1,029		
単価						1,029	円/t	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	処分費 (上天津地区)	幹 32.8~34.0kp	単位	t	数量		1	単価	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)			t	1	4,000	4,000			
計						4,000			
単価						4,000	円/t		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	処分費 (中地区)	幹 34.3~36.4kp	単位	t	数量		1	単価	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)			t	1	4,000	4,000			
計						4,000			
単価						4,000	円/t		

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	処分費 (和久市地区)	幹 35.3~36.7kp	単位	t	数量	1	単価
							4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	4,000	4,000	
計						4,000	
単価						4,000	円/t

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	処分費 (猪崎地区)	幹 37.6~38.8kp	単位	t	数量	1	単価
							4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	4,000	4,000	
計						4,000	
単価						4,000	円/t

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	処分費 (段畑地区)	幹 0~0.2kp	単位	t	数量	1	単価
							4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	4,000	4,000	
計						4,000	
単価						4,000	円/t

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	処分費 (前田地区)	幹 40.2~40.5kp	単位	t	数量	1	単価
							4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	4,000	4,000	
計						4,000	
単価						4,000	円/t



# 1次単価表

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	処分費 (上天津地区)	枝葉 32.8~34.0kp	単位	t	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000	
計						10,000	
単価						10,000	円/t

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	処分費 (中地区)	枝葉 34.3~36.4kp	単位	t	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000	
計						10,000	
単価						10,000	円/t

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	処分費 (和久市地区)	枝葉 35.3~36.7kp	単位	t	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000	
計						10,000	
単価						10,000	円/t

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	処分費 (猪崎地区)	枝葉 37.6~38.8kp	単位	t	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000	
計						10,000	
単価						10,000	円/t

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	処分費 (段畑地区)	枝葉 0~0.2kp	単位	t	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000	
計						10,000	
単価						10,000	円/t

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	処分費 (前田地区)	枝葉 40.2~40.5kp	単位	t	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000	
計						10,000	
単価						10,000	円/t

# 1 次単価表

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	処分費 (上天津地区)	竹 32.8~34.0kp	単位	t	数量	1	単価
							19,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	19,000	19,000	
計						19,000	
単価						19,000	円/t

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	処分費 (中地区)	竹 34.3~36.4kp	単位	t	数量	1	単価
							19,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	19,000	19,000	
計						19,000	
単価						19,000	円/t

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	処分費 (和久市地区)	竹 35.3~36.7kp	単位	t	数量	1	単価
							19,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	19,000	19,000	
計						19,000	
単価						19,000	円/t

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	処分費 (猪崎地区)	竹 37.6~38.8kp	単位	t	数量	1	単価
							19,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	19,000	19,000	
計						19,000	
単価						19,000	円/t

# 1 次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	11,450	11,450		
	計					11,450		
	単価					11,450	円/人日	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【独自-参考1】 伐木	竹混じり樹木 粗	単位	m2	数量	1,000	単価 161.7
土木一般世話役		人	1.4	23,835	33,369	
特殊作業員		人	2.8	21,210	59,388	
普通作業員		人	2.8	20,370	57,036	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		11,907	
計					161,700	
単価					161.7	円/m2

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

【独自-参考2】 伐竹	樹木混じり竹	単位	m2	数量	1,000	単価	231.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2	23,835	47,670		
特殊作業員		人	4	21,210	84,840		
普通作業員		人	4	20,370	81,480		
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		17,110		
計					231,100		
単価					231.1	円/m2	



## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	【独自-参考3】集積積込み	樹木・竹混在 機械施工	単位	m2	数量	1,000	単価	114.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	23,835	23,835			
普通作業員		人	0.5	20,370	10,185			
【独自-参考3-1】バックホウ(クローラ)[標準]運転	排ガス型 (第2次) 山積0.45m3	時間	10	7,486	74,860			
掴み装置	開口幅1700~2000爪幅400~750mm	時間	10	568	5,680			
諸雑費(まるめ)		式	1		40			
計					114,600			
単価					114.6	円/m2		

## 参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.06 2020.06 1.000-00-00-2-0
	【独自-7】運搬	積込条件：機械施工 DID：無 運搬距離：4.5km以下	単位	t	数量	10	単価 857.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ティール]	10 t 積級					
			時間	1	8,571	8,571	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					8,571	
	単価					857.1	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.06 2020.06 1.000-00-00-2-0
	【独自-1】運搬	積込条件：機械施工 DID：有 運搬距離：4.0km以下	単位	t	数量	10	単価 857.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ティール]	10 t 積級					
			時間	1	8,571	8,571	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					8,571	
	単価					857.1	円/t

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
【独自-2】運搬	積込条件：機械施工 DID：有 運搬距離：5.0km以下	単位	t	数量	10	単価	1,029
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ティール]	10 t 積級	時間	1.2	8,571	10,285		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					10,290		
単価					1,029	円/t	

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
【独自-3】運搬	積込条件：機械施工 DID：有 運搬距離：6.0km以下	単位	t	数量	10	単価	1,286
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ティール]	10 t 積級	時間	1.5	8,571	12,856		
諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
計					12,860		
単価					1,286	円/t	

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
【独自-4】運搬	積込条件：機械施工 DID：有 運搬距離：8.0km以下	単位	t	数量	10	単価	1,543
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ティール]	10 t 積級	時間	1.8	8,571	15,427		
諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
計					15,430		
単価					1,543	円/t	

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
【独自-参考5】運搬	積込条件：機械施工 DID：無 運搬距離：47.0km以下	単位	t	数量	10	単価	5,572
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ティール]	10 t 積級	時間	6.5	8,571	55,711		
諸雑費 (まるめ)		式	1		9		
計					55,720		
単価					5,572	円/t	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
【独自-参考4】運搬	積込条件：機械施工 DID：有 運搬距離：60.0km以下	単位	t	数量	10	単価	7,886
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ティール]	10 t 積級	時間	9.2	8,571	78,853		
諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
計					78,860		
単価					7,886	円/t	

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
【独自-参考6】運搬	積込条件：機械施工 DID：無 運搬距離：60.0km以下	単位	t	数量	10	単価	6,857
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ティール]	10 t 積級	時間	8	8,571	68,568		
諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
計					68,570		
単価					6,857	円/t	

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
	名称			数量	単価	金額	摘要
処分費							
	幹(足立木材(株)岩井工場)	単位					
		t	100	4,000		400,000	
計						400,000	
単価						4,000	円/t

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
	名称			数量	単価	金額	摘要
処分費							
	枝葉(北但東部森林組合森林リサイクルセンター)	単位					
		t	100	10,000		1,000,000	
計						1,000,000	
単価						10,000	円/t

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
				100			19,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	竹(足立木材(株)岩井工場)	t	100	19,000	1,900,000		
計					1,900,000		
単価					19,000	円/t	

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
				1			11,450
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,445	11,445		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					11,450		
単価					11,450	円/人日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
【独自-参考3-1】バックホウ(クローラ)[標準]運転	排ガス型 (第2次) 山積0.45m3					1		7,486
運転手 (特殊)		人	0.16	20,790		3,326		
軽油	1.2号	L	15	90		1,350		
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m3	時間	1	2,810		2,810		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						7,486		
単価						7,486	円/時間	



## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級					1	8,571
運転手 (一般)		人	0.17	18,585		3,159	
軽油	1. 2号	L	11	90		990	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	4,270		4,270	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	152		152	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						8,571	
単価						8,571	円/時間

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級					1	8,571
運転手 (一般)		人	0.17	18,585		3,159	
軽油	1. 2号	L	11	90		990	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	4,270		4,270	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	152		152	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						8,571	
単価						8,571	円/時間

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級					1	8,571
運転手 (一般)		人	0.17	18,585		3,159	
軽油	1. 2号	L	11	90		990	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	4,270		4,270	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	152		152	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						8,571	
単価						8,571	円/時間

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級					1	8,571	
運転手 (一般)		人	0.17	18,585		3,159		
軽油	1. 2号	L	11	90		990		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	4,270		4,270		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	152		152		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						8,571		
単価						8,571	円/時間	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級					1	8,571
運転手 (一般)		人	0.17	18,585		3,159	
軽油	1. 2号	L	11	90		990	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	4,270		4,270	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	152		152	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						8,571	
単価						8,571	円/時間

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級					1	8,571
運転手 (一般)		人	0.17	18,585		3,159	
軽油	1. 2号	L	11	90		990	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	4,270		4,270	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	152		152	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						8,571	
単価						8,571	円/時間

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級					1	8,571
運転手 (一般)		人	0.17	18,585		3,159	
軽油	1. 2号	L	11	90		990	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	4,270		4,270	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	152		152	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						8,571	
単価						8,571	円/時間

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	伐木・伐竹 (土師地区)	伐木(竹混じり樹木 粗) 1.2~2.3kp	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	【独自-参考1】伐木	竹混じり樹木 粗	m2	1	161.7	161.7	
	計					161.7	
	単価					161.7	円/m2

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	伐木・伐竹 (堀地区)	伐木(竹混じり樹木 粗) 1.2~2.0kp	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	【独自-参考1】伐木	竹混じり樹木 粗	m2	1	161.7	161.7	
	計					161.7	
	単価					161.7	円/m2



# 1次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	伐木・伐竹 (土師地区)	伐竹(樹木混じり竹) 1.2~2.3kp	単位	m2	数量		1	単価	231.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	【独自-参考2】伐竹	樹木混じり竹	m2	1	231.1	231.1			
	計					231.1			
	単価					231.1	円/m2		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	伐木・伐竹 (堀地区)	伐竹(樹木混じり竹) 1.2~2.0kp	単位	m2	数量		1	単価	231.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	【独自-参考2】伐竹	樹木混じり竹	m2	1	231.1	231.1			
	計					231.1			
	単価					231.1	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	集積積込み (土師地区)	集積積込み(樹木・竹混在 機械施工) 1.2~2.3kp	単位	m2	数量		1	単価	114.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	【独自-参考3】集積積込み	樹木・竹混在 機械施工	m2	1	114.6	114.6			
	計					114.6			
	単価					114.6	円/m2		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	集積積込み (堀地区)	集積積込み(樹木・竹混在 機械施工) 1.2~2.0kp	単位	m2	数量		1	単価	114.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	【独自-参考3】集積積込み	樹木・竹混在 機械施工	m2	1	114.6	114.6			
	計					114.6			
	単価					114.6	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	伐木伐竹運搬 (土師地区)	運搬(DID有り) 幹 1.2~2.3kp	単位	t	数量	1	単価	2,297
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自-6】運搬		積込条件：機械施工 DID：有 運搬距離：10.0km以下	t	1	2,297	2,297		
計						2,297		
単価						2,297	円/t	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	伐木伐竹運搬 (堀地区)	運搬(DID有り) 幹 1.2~2.0kp	単位	t	数量	1	単価	1,715
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自-5】運搬		積込条件：機械施工 DID：有 運搬距離：9.0km以下	t	1	1,715	1,715		
計						1,715		
単価						1,715	円/t	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	伐木伐竹運搬 (土師地区)	運搬(DID有り) 枝葉 1.2~2.3kp	単位	t	数量	1	単価	7,886
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自-参考4】運搬		積込条件：機械施工 DID：有 運搬距離：60.0km以下	t	1	7,886	7,886		
計						7,886		
単価						7,886	円/t	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	伐木伐竹運搬 (堀地区)	運搬(DID有り) 枝葉 1.2~2.0kp	単位	t	数量	1	単価	7,886
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自-参考4】運搬		積込条件：機械施工 DID：有 運搬距離：60.0km以下	t	1	7,886	7,886		
計						7,886		
単価						7,886	円/t	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	伐木伐竹運搬 (土師地区)	運搬(DID有り) 竹 1.2~2.3kp	単位	t	数量	1	単価	2,297
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自-6】運搬		積込条件：機械施工 DID：有 運搬距離：10.0km以下	t	1	2,297	2,297		
計						2,297		
単価						2,297	円/t	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	伐木伐竹運搬 (堀地区)	運搬(DID有り) 竹 1.2~2.0kp	単位	t	数量	1	単価	1,715
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自-5】運搬		積込条件：機械施工 DID：有 運搬距離：9.0km以下	t	1	1,715	1,715		
計						1,715		
単価						1,715	円/t	

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	処分費 (土師地区)	幹 1.2~2.3kp	単位	t	数量	1	単価
							4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	4,000	4,000	
計						4,000	
単価						4,000	円/t

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	処分費 (堀地区)	幹 1.2~2.0kp	単位	t	数量	1	単価
							4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	4,000	4,000	
計						4,000	
単価						4,000	円/t

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	処分費 (土師地区)	枝葉 1.2~2.3kp	単位	t	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000	
計						10,000	
単価						10,000	円/t

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	処分費 (堀地区)	枝葉 1.2~2.0kp	単位	t	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000	
計						10,000	
単価						10,000	円/t

# 1次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.06 2020.06 1.000-00-00-2-0	
単-17号	処分費 (土師地区)	竹 1.2~2.3kp	単位	t	数量	1	単価	19,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	19,000	19,000		
計						19,000		
単価						19,000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.06 2020.06 1.000-00-00-2-0	
単-18号	処分費 (堀地区)	竹 1.2~2.0kp	単位	t	数量	1	単価	19,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	19,000	19,000		
計						19,000		
単価						19,000	円/t	



# 1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人日	1	11,450	11,450			11,450
計								11,450
単価								11,450 円/人日

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【独自-参考1】 伐木	竹混じり樹木 粗	単位	m2	数量	1,000	単価 161.7
土木一般世話役		人	1.4	23,835	33,369	
特殊作業員		人	2.8	21,210	59,388	
普通作業員		人	2.8	20,370	57,036	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		11,907	
計					161,700	
単価					161.7	円/m2

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【独自-参考2】 伐竹	樹木混じり竹	単位	m2	数量	1,000	単価 231.1
土木一般世話役		人	2	23,835	47,670	
特殊作業員		人	4	21,210	84,840	
普通作業員		人	4	20,370	81,480	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		17,110	
計					231,100	
単価					231.1	円/m2

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【独自-参考3】集積積込み	樹木・竹混在 機械施工	単位	m2	数量	1,000	114.6
土木一般世話役		人	1	23,835	23,835	
普通作業員		人	0.5	20,370	10,185	
【独自-参考3-1】バックホウ(クローラ)[標準]運転	排ガス型 (第2次) 山積0.45m3	時間	10	7,486	74,860	
掴み装置	開口幅1700~2000爪幅400~750mm	時間	10	568	5,680	
諸雑費 (まるめ)		式	1		40	
計					114,600	
単価					114.6	円/m2

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.06	
						歩掛使用年月	2020.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	【独自-6】運搬	積込条件：機械施工 DID：有 運搬距離：10.0km以下	単位	t	数量	10	単価	2,297
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ティール]	10 t 積級						
			時間	2.68	8,571	22,970		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					22,970		
	単価					2,297	円/t	

						単価使用年月	2020.06	
						歩掛使用年月	2020.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	【独自-5】運搬	積込条件：機械施工 DID：有 運搬距離：9.0km以下	単位	t	数量	10	単価	1,715
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ティール]	10 t 積級						
			時間	2	8,571	17,142		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
	計					17,150		
	単価					1,715	円/t	

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
【独自-参考4】運搬	積込条件：機械施工 DID：有 運搬距離：60.0km以下	単位	t	数量	10	単価	7,886
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	9.2	8,571	78,853		
諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
計					78,860		
単価					7,886	円/t	

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	4,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	幹(足立木材(株)岩井工場)	t	100	4,000	400,000		
計					400,000		
単価					4,000	円/t	

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
					100		10,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	枝葉(北但東部森林組合森林リサイクルセンター)	t	100	10,000	1,000,000		
計					1,000,000		
単価					10,000	円/t	

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
					100		19,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	竹(足立木材(株)岩井工場)	t	100	19,000	1,900,000		
計					1,900,000		
単価					19,000	円/t	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,445	11,445		11,450
諸雑費 (まるめ)		式	1			5	
計						11,450	
単価						11,450	円/人日



## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
【独自-参考3-1】バックホウ(クローラ)[標準]運転	排ガス型 (第2次) 山積0.45m3					1	7,486
運転手 (特殊)		人	0.16	20,790		3,326	
軽油	1.2号	L	15	90		1,350	
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m3	時間	1	2,810		2,810	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						7,486	
単価						7,486	円/時間

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級					1	8,571
運転手 (一般)		人	0.17	18,585		3,159	
軽油	1. 2号	L	11	90		990	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	4,270		4,270	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	152		152	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						8,571	
単価						8,571	円/時間

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級					1	8,571
運転手 (一般)		人	0.17	18,585		3,159	
軽油	1. 2号	L	11	90		990	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	4,270		4,270	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	152		152	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						8,571	
単価						8,571	円/時間

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級					1	8,571
運転手 (一般)		人	0.17	18,585		3,159	
軽油	1. 2号	L	11	90		990	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	4,270		4,270	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	152		152	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						8,571	
単価						8,571	円/時間